2008 5101 000134
TERMO ADITIVO: 8º Termo Aditivo ao Convênio Obra nº 011/2008.
CONCEDENTE:  Estado do Tocantins/Secretaria das Cidades, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano. 
CONVENENTE: Rotary Club de Tocantins.
OBJETO: Prorrogação da Vigência
VALOR GLOBAL: R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2013
VIGÊNCIA: 30/06/2014
SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Frota Filho - Secretário 
 Sônia Maria França - Presidente 

PROCESSO: 2008 5101 000135
TERMO ADITIVO: 8º Termo Aditivo ao Convênio Social nº 011/2008.
CONCEDENTE:

[...]

9º Termo Aditivo ao Convênio Social nº 018/2007
CONCEDENTE:  Estado do Tocantins/Secretaria das Cidades, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano. 
CONVENENTE:  Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia - TO
OBJETO: Prorrogação de Vigência
VALOR GLOBAL: R$ 575.817,26 (quinhentos e setenta e cinco mil 
oitocentos e dezessete reais e vinte e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2013
VIGÊNCIA: 31/03/2014
SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Frota Filho - Secretário 
 Wagner Coelho de Oliveira - Prefeito

PROCESSO: 2011 5501 122
TERMO ADITIVO: 3º Termo Aditivo ao Convênio nº 008/2011.

[...]

LOCADOR: LUARA MARIA ROCHA MARQUEZELLI, representada 
legalmente por PEDRO MARQUEZELLI e MARIA JOSÉ BATISTA ROCHA.
OBJETO: Locação de imóvel, situado na Avenida Getúlio Vargas, Lote 01, 
Quadra C, S/N, Centro, no município de Novo Acordo - TO.
VALOR: R$ 522,34 (quinhentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos) 
mensais. Total de R$ 6.268,08 (seis mil duzentos e sessenta e oito reais 
e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3453.04.122.0045.4047.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.
FONTE: 0240666666.
VIGÊNCIA: de 14/12/2013 até 13/12/2014. 
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2013.
SIGNATÁRIOS: MARCELO AGUIAR INOCENTE
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.

[...]

N.º 2012.3443.002016.
LOCATÁRIO: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
LOCADORA: RUTH COSTA LIMA.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência ao Contrato, reajustar seu valor e 
atualizar a dotação orçamentária para o exercício.
VALOR: R$ 684,27 (seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete 
centavos) mensais, perfazendo um total de R$ 8.211,24 (oito mil duzentos 
e onze reais e vinte e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3453.20.122.1006.4217.0000.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.
FONTE: 0240666666.
VIGÊNCIA: de 01/01/2014 até 31/12/2014. 
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2013.
SIGNATÁRIOS: MARCELO AGUIAR INOCENTE
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.

[...]

inciso I da Lei Federal 8.666/93, objetivando a contração COMPANHIA DE 
SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS, CNPJ 25.089.509/0001-
83, para execução do serviço com fornecimento de água e esgoto nos 
municípios que abrigam as instalações dos polos regionais desta Agência no 
valor estimando anual de R$ 31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA/GABPRES/ATS Nº 1005, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013.

O PRESIDENTE DA AGENCIA TOCANTINENSE DE 
SANEAMENTO - ATS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, § 1º, 
incisos II, da Constituição do Estado do Tocantins,